

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 1270 DEL 01/08/2024

O G G E T T O

PRESA D'ATTO DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA GARA REGIONALE RELATIVA ALLA PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER LA FORNITURA, IN ACCORDO QUADRO, DI COLONNE LAPAROSCOPICHE IN FABBISOGNO ALLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE DEL VENETO.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1245/24

Il Direttore della U.O.C. “Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica” riferisce che:

con Delibera del Direttore Generale n. 466 del 14.07.2021 di Azienda Zero è stata indetta procedura aperta telematica, per la fornitura, in accordo quadro, di colonne laparoscopiche e servizi accessori in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto per la durata di 4 anni e opzione di proroga temporale per ulteriori 6 mesi;

con delibera del Direttore Generale di Azienda Zero n. 744 del 16.11.2022 si è provveduto ad aggiudicare la procedura in parola alle ditte come di seguito indicate:

Lotto	Tipologia apparecchiatura	Ditte aggiudicatarie in ordine di graduatoria
1	Colonne video per laparoscopia con standard 4K	1) Stryker Italia srl 2) Movi spa 3) Olympus Italia srl
2	Colonne video per laparoscopia con standard 4K con modulo ICG	1) Stryker Italia srl 2) Zaccanti spa (RTI con Waldner)
3	Colonne video per laparoscopia con standard 3D	1) Zaccanti spa (RTI con Waldner) 2) Olympus Italia srl

Il disciplinare di gara prevede che al primo in graduatoria venga riconosciuta una percentuale minima garantita di fornitura pari al 50% del fabbisogno complessivo regionale relativo a ciascun singolo lotto per cui, visti i fabbisogni comunicati dalle singole Aziende Sanitarie, Azienda Zero ha provveduto a comunicare la ripartizione delle apparecchiature aggiudicate nel rispetto dei quantitativi minimi da garantire a ciascun aggiudicatario della procedura di gara dalla quale per l’Azienda Ulss n. 8 Berica risultano le seguenti attrezzature:

- ✓ Lotto 1: n. 3 colonne laparoscopiche ditta Stryker Italia srl;
- ✓ Lotto 2: n. 1 colonne laparoscopiche ditta Zaccanti spa (RTI con Waldner)
- ✓ Lotto 3: n. 8 colonne laparoscopiche ditta Zaccanti spa (RTI con Waldner)

con mail del 29.05.2023 Azienda Zero comunicava l’avvenuta stipula degli accordi quadro della procedura in parola e che gli stessi avranno una durata di 4 anni con decorrenza dal 25.05.2023;

i servizi Aziendali competenti, sulla scorta dell’aggiudicazione di gara e delle offerte tecniche presentate dalle ditte aggiudicatarie, sono stati incaricati di individuare la corretta configurazione delle colonne laparoscopiche per le UU.OO. Aziendali interessate;

dall’analisi dello stato compiuta, risulta urgente procedere all’acquisto delle colonne laparoscopiche afferenti al lotto 3 della gara in parola, dalla RTI Zaccanti – Waldner come comunicato da Azienda Zero, per le UU.OO. di seguito elencate:

- ✓ U.O.C di Ostetricia e Ginecologia del P.O. di Arzignano
- ✓ U.O.C. di Ostetricia e Ginecologia del P.O. Valdagno
- ✓ U.O.C. di Chirurgia Generale del P.O. Valdagno
- ✓ U.O.C. di Chirurgia Generale del P.O. di Noventa Vicentina;

il costo complessivo di fornitura delle colonne laparoscopiche nelle configurazioni richieste è pari ad € 585.592,80 iva esclusa pari ad € 714.423,22 iva inclusa, come da prospetto allegato alla presente (All.01);

per il corretto utilizzo delle colonne laparoscopiche si rende, inoltre, necessario procedere con l'acquisto di materiale di consumo dedicato, come di seguito riportato e la cui quotazione è stata formulata dal fornitore in sede di procedura di gara:

Cod. Ulss	Descrizione	Fabbisogno Quadriennale Stimato	Listino prezzo	Sconto	Prezzo finale	Imp. Complessivo
107031210	Set tubi insufflazione con filtro gas riscaldato conf. 10 pezzi cod. 031210-10	240	€ 896,00	45%	€ 492,80	€ 11.827,20
1071156	Filtro gas con connettori ISO, idrofobo su entrambi i lati cod. 031122-25	1340	€ 164,00	45%	€ 90,20	€ 4.824,00
107E2822	Set tubi per insufflazioni con filtro gas idrofobo su entrambi i lati cod. 031122-25	3440	€ 182,00	45%	€ 100,10	€ 34.434,40
10793746	Set tubi irrigazione cod. 031523-10	800	€ 466,00	45%	€ 256,30	€ 20.504,00
107930033	Set tubi per un giorno irrigazione – cod. 031563-10	140	€ 466,00	45%	€ 256,30	€ 3.588,20
107930034	Tube paziente sterile cod. art. 031162-10	140	€ 174,00	45%	€ 95,70	€ 1.339,80

per un importo quadriennale complessivo pari ad € 76.157,60 iva esclusa.

Stante quanto in precedenza riportato si propone pertanto di:

- prendere atto di quanto disposto da Azienda Zero con la delibera del Direttore Generale n. 744 del 16.11.2022;
- di assegnare la fornitura di colonne laparoscopiche di cui al lotto 3 della gara in parola alla RTI Zaccanti – Waldner per le UU.OO. di seguito elencate, comprensiva del servizio di manutenzione full-risk per il periodo di 12 mesi:
 - ✓ U.O.C. di Ostetricia e Ginecologia del P.O. di Arzignano
 - ✓ U.O.C. di Ostetricia e Ginecologia del P.O. Valdagno
 - ✓ U.O.C. di Chirurgia Generale del P.O. Valdagno;
 - ✓ U.O.C. di Chirurgia Generale del P.O. di Noventa Vicentina;
- di assegnare la fornitura quadriennale del materiale di consumo necessario all'utilizzo delle colonne laparoscopiche per un importo complessivo pari ad € 76.157,60 iva esclusa;

per un totale complessivo pari ad € 661.750,40 iva esclusa, pari ad € 807.335,49 iva inclusa;

ai sensi dell'art. 114 comma 8 del D.Lgs. n. 36/2023, è necessario nominare il Direttore dell'Esecuzione del Contratto;

compito del Dec sarà quello di verificare l'integrità dell'apparecchiatura consegnata, accertarsi che l'apparecchiatura venga utilizzata solo dopo l'esecuzione delle attività di collaudo, verificare che tutto il personale interessato partecipi ai corsi di formazione sul corretto utilizzo dell'apparecchiatura organizzati dalla ditta aggiudicatrice nonché verificare la regolarità della fornitura.

Nel quadro economico dei costi dell'appalto si propone di riservare, ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 3.500,00 quale importo massimo teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento adottato con delibera n. 801 del 10.06.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente svolte così come attestate dal RUP.

Il medesimo Direttore ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto, per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate, dell'aggiudicazione della procedura aperta telematica per la fornitura, in accordo quadro, di colonne laparoscopiche e servizi accessori in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, disposta con delibera del Direttore Generale di Azienda Zero n. 744 del 16.11.2022;
2. di assegnare la fornitura di colonne laparoscopiche di cui al lotto 3 della gara in parola ed in fabbisogno alle UU.OO. di Ostetricia e Ginecologia del P.O. di Arzignano e Valdagno nonché delle UU.OO. di Chirurgia Generale dei P.O. di Valdagno e Noventa Vicentina, alla RTI Zaccanti – Waldner per un totale complessivo pari ad € 585.592,80 iva esclusa pari ad € 714.423,22 iva inclusa comprensiva del servizio di manutenzione full-risk per il periodo di 12 mesi;
3. di assegnare la fornitura del materiale di consumo necessario all'utilizzo delle colonne laparoscopiche, come di seguito riportato, alla ditta Zaccanti spa (RTI con Waldner) per un totale complessivo pari ad € 76.157,60 iva esclusa pari ad € 92.912,27 iva inclusa;
4. dare atto che l'importo di € 714.423,22 iva inclusa sarà imputato al conto di contabilità 0204000010 CDEL 24BD0000Q0 e che trova la propria fonte di finanziamento alla voce "budget degli investimenti aziendale 2024";
5. di dare atto che il costo complessivo di € 92.912,27 iva inclusa sarà imputato al conto di contabilità generale 5402000126 CDEL 24BD0000Q0 e che sarà a carico del bilancio degli anni 2024 – 2028 come di seguito riportato:
 - ✓ anno 2024: € 7.742,69 iva inclusa;
 - ✓ anno 2025: € 23.228,07 iva inclusa;
 - ✓ anno 2026: € 23.228,07 iva inclusa;
 - ✓ anno 2027: € 23.228,07 iva inclusa;
 - ✓ anno 2028: € 15.485,37 iva inclusa;
6. di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto, ai sensi dell'art. 114 comma 8 del D.Lgs. n. 36/2023, l'Ing. Francesco Bellato, collaboratore tecnico presso Ingegneria Clinica dell'Azienda Ulss n. 8 Berica;

7. di riservare, nel quadro economico dei costi dell'appalto, ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 3.500,00 quale importo massimo teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento adottato con delibera n. 801 del 10.06.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente svolte così come attestate dal RUP;
8. di dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell'art. 18 del D.Lgs. n. 36/2023, in modalità elettronica mediante scrittura privata e di delegare il Direttore dell'U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, Dott. Sandro Possamai, alla sottoscrizione dello stesso con la Ditta aggiudicataria;
9. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all'Albo on-line dell'Azienda.

Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(per Patrizia Simionato – Leopoldo Ciato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI

Elenco analitico dettagliato di tutti i prodotti offerti	MODELLO offerto (denominazione, codici)	Prezzo listino unitario prodotto	sconto	prezzo scontato unitario prodotto	q.tà prodotti per colonna	Gine Arz	CH Vald	CH Novent	CH Vicenza	
Colonne video per laparoscopia con standard 3D	CARRELO N.1 Codice UG220 CARRELO, STRUTTURA	€ 4.658,00	45	€ 2.561,90	1	€ 2.561,90	€ 2.561,90	€ 2.561,90	€ 2.561,90	
	CARRELO N.1 Codice UG310 TRASFORMATORE ISOLAMENTO 200V-240V;2000VA	€ 1.430,00	45	€ 786,50	1	€ 786,50	€ 786,50	€ 786,50	€ 786,50	
	CARRELO N.1 Codice UG520 BRACCIO PORTA MONITOR	€ 2.049,00	45	€ 1.126,95	1	€ 1.126,95	€ 1.126,95	€ 1.126,95	€ 1.126,95	
	CARRELO N.1 Codice UG625 ASTA PORTA BOTTIGLIE	€ 327,00	45	€ 179,85	1	€ 179,85	€ 179,85	€ 179,85	€ 179,85	
	CARRELO N.1 Codice UG606 RIPIANO TASTIERA, LARGO	€ 432,00	45	€ 237,60	1	€ 237,60	€ 237,60	€ 237,60	€ 237,60	
	CARRELO N.1 Codice UG609 PORTABOTTIGLIE CO2	€ 218,00	45	€ 119,90	1	€ 119,90	€ 119,90	€ 119,90	€ 119,90	
	FONTE LUMINOSA N.1 Codice TL400 FONTE LUCE POWER LED RUBINA, OPAL1 NIR/ICG	€ 13.940,00	45	€ 7.667,00	1	€ 7.667,00	€ 7.667,00	€ 7.667,00	€ 7.667,00	
	SISTEMA ACQUISIZIONE IMMAGINI N.1 Codice WD350-IT SISTEMA DI ACQUISIZIONE IMMAGINI AIDA, PER REGISTRAZIONE IMMAGINI E VIDEO, 4K, FULL HD, 2D/3D. Completo di : WD3000 KARL STORZ AIDA 20040240IT Tastiera silicone USB Silicone,IT WM2000 OR1 SmartScreen	€ 19.465,00	45	€ 10.705,75	1	€ 10.705,75	€ 10.705,75	€ 10.705,75	€ 10.705,75	
	SISTEMA ACQUISIZIONE IMMAGINI N.1 Codice TC009 Adattatore USB per controllo del Sistema AIDA tramite IMAGE 1 CONNECT™	€ 492,00	45	€ 270,60	1	€ 270,60	€ 270,60	€ 270,60	€ 270,60	
	PRIMO MONITOR N.1 Codice TM350 32" 4K/3D Monitor	€ 22.269,00	45	€ 12.247,95	1	€ 12.247,95	€ 12.247,95	€ 12.247,95	€ 12.247,95	
	SISTEMA VISUALIZZAZIONE N.1 Codice TC201IT SISTEMA VIDEO IMAGE1 S RUBINA-IMAGE1 S CONNECT II	€ 13.600,00	45	€ 7.480,00	1	€ 7.480,00	€ 7.480,00	€ 7.480,00	€ 7.480,00	
	SISTEMA VISUALIZZAZIONE 4K 3D ICG N.1 Codice TC304 SISTEMA VIDEO IMAGE1 S RUBINA - MODULO 4U LINK PER VISUALIZZAZIONE 4K-	€ 13.600,00	45	€ 7.480,00	1	€ 7.480,00	€ 7.480,00	€ 7.480,00	€ 7.480,00	
	VIDEOLAPAROSCOPI 3D N.1 Codice 26606ACA TIPCAM1 RUBINA 0°, OPAL1 NIR/ICG, 4K 3D, diametro 10 mm, lungh.32 cm.	€ 39.100,00	45	€ 21.505,00	1	€ 21.505,00	€ 21.505,00		€ 21.505,00	
	VIDEOLAPAROSCOPI 3D N.1 Codice 26606BCA TIPCAM1 RUBINA 30°, OPAL1 NIR/ICG, 4K 3D, diametro 10 mm, lungh.32 cm. Autoclavabile	€ 39.100,00	45	€ 21.505,00	1	€ 21.505,00	€ 21.505,00		€ 21.505,00	
	CAVI A FIBRE N.2 Codice 495TIP, estrema resistenza al calore, diametro 4,8 mm, lungh.300 cm. Autoclavabile	€ 842,00	45	€ 463,10	2	€ 926,20	€ 926,20		€ 926,20	
VASCHETTE STERILIZZAZIONE N.2 Codice 39501XTC Vaschetta per pulizia, sterilizzazione e stoccaggio per TIPCAM®1 RUBINA™, OPAL1® NIR/ICG, 4K 3D 26606ACA/BCA e 1 cavo luce. Dimensioni esterne (w x d x h): 640 x 220 x 87 mm	€ 669,00	45	€ 367,95	2	€ 735,90	€ 735,90		€ 735,90		
	Componenti 2D 4K	€ 26.350,00	45	€ 14.492,50	1	€ 14.492,50	€ 14.492,50	€ 14.492,50	€ 14.492,50	
	Cavi a fibra ottica	€ 784,00	45	€ 431,20	6	€ 2.587,20	€ 2.587,20	€ 2.587,20	€ 2.587,20	
	Vaschette sterilizzazione	€ 186,00	45	€ 102,30	6	€ 613,80	€ 613,80	€ 613,80	€ 613,80	
	Ottiche	€ 6.800,00	45	€ 3.740,00	6	€ 22.440,00	€ 22.440,00	€ 22.440,00	€ 22.440,00	
COMPONENTI OPZIONALI	INSUFFLATORE CO2 (opzionale) N.1 Codice UI500S1 INSUFFLATORE DI CO2, ENDOFLATOR 50	€ 12.580,00	45	€ 6.919,00	1	€ 6.919,00	€ 6.919,00	€ 6.919,00	€ 6.919,00	
	INSUFFLATORE CO2 (opzionale) N.1 Codice UI007 TUBO PLURIUSO PER INSUFFLAZIONE CO2, STERILIZZABILE, L.2,65 M	€ 781,00	45	€ 429,55	1	€ 859,10	€ 859,10	€ 859,10	€ 859,10	
	IRRIGATORE (opzionale) N.1 Codice UP210 POMPA POLIDISCIPLINARE ENDOMAT SELECT	€ 3.298,00	45	€ 1.813,90	1		€ 1.813,90			
	IRRIGATORE (opzionale) N.1 Codice UP610 SOFTWARE ADVANCED - installato su UP210	€ 694,00	45	€ 381,70	1		€ 381,70			
	IRRIGATORE (opzionale) N.1 SOFTWARE DA INSTALLARE SU UP210, A SCELTA DELL'AASS, TRA I SEGUENTI CODICI, IN BASE ALLA SPECIALISTICA : Codice UP601 - software Chirurgia codice UP602 - software Isteroscopia Codice UP603 - software Morcellazione Codice UP604 - software Urologia Codice UP605 - Software Artroscopia Codice UP606 - software ORL/Neuro Codice UP607 - software Spine	€ 1.388,00	45	€ 763,40	1		€ 1.526,80			
	SECONDO MONITOR (opzionale) N.1 Codice TM009 Set convertitore segnale 12G-SDI - 4x3G-SDI	€ 2.295,00	45	€ 1.262,25	1	€ 12.247,95	€ 12.247,95	€ 12.247,95	€ 12.247,95	
	OCCHIALI 3D (opzionale) N.2 Codice TM003 Occhiali polarizzazione 3D, antiappannamento	€ 113,00	45	€ 62,15	2	€ 124,30	€ 124,30		€ 124,30	
	OCCHIALI 3D (opzionale) N.2 Codice 9800C Clip-on Occhiali 3D (da applicare su occhiali da vista)	€ 30,00	45	€ 16,50	2	€ 33,00	€ 33,00		€ 33,00	
		Tubo CO2 centralizzazione					€ 822,00	€ 822,00	€ 822,00	€ 822,00
		Totale costo colonna					€ 156.674,95	€ 160.397,35	€ 111.845,55	€ 156.674,95